ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 декабря 2017 г. N 2965-р

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2018

году субвенций, предоставляемых из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации и бюджету г. Байконура на

финансовое обеспечение оказания отдельным

категориям граждан социальной услуги по

обеспечению лекарственными препаратами для

медицинского применения по рецептам на

лекарственные препараты, медицинскими

изделиями по рецептам на медицинские изделия,

а также специализированными продуктами

лечебного питания для детей-инвалидов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1

января 2018 года.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждено

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 27 декабря 2017 г. N 2965-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

В 2018 ГОДУ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И БЮДЖЕТУ

Г. БАЙКОНУРА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ОКАЗАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН СОЦИАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ЛЕКАРСТВЕННЫМИ ПРЕПАРАТАМИ ДЛЯ

МЕДИЦИНСКОГО ПРИМЕНЕНИЯ

ПО РЕЦЕПТАМ НА ЛЕКАРСТВЕННЫЕ

ПРЕПАРАТЫ, МЕДИЦИНСКИМИ

ИЗДЕЛИЯМИ ПО РЕЦЕПТАМ НА МЕДИЦИНСКИЕ

ИЗДЕЛИЯ,

А ТАКЖЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ

ПРОДУКТАМИ ЛЕЧЕБНОГО

ПИТАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

Наименование субъекта

Российской Федерации

Размер субвенции

(тыс. рублей)

 Республика Адыгея 85229,6

 Республика Алтай 61788,3

 Республика Башкортостан 696051,2

 Республика Бурятия 243844,4

 Республика Дагестан 380094,7

 Республика Ингушетия 108540,3

Кабардино-Балкарская

Республика

114522,7

 Республика Калмыкия 63836,6

Карачаево-Черкесская

Республика

91155,7

 Республика Карелия 196462,8

 Республика Коми 261333,9

 Республика Крым 526473

 Республика Марий Эл 96081,3

 Республика Мордовия 131138

 Республика Саха (Якутия) 383359,5

Республика Северная

Осетия - Алания

142535

 Республика Татарстан 1163234,6

 Республика Тыва 133281,3

 Удмуртская Республика 234740,2

 Республика Хакасия 104293,1

 Чеченская Республика 269796,9

 Чувашская Республика 216779,7

 Алтайский край 541223,1

 Забайкальский край 304018,9

 Камчатский край 102794,1

 Краснодарский край 1292948

 Красноярский край 939564,2

 Пермский край 625316,5

 Приморский край 341367,6

 Ставропольский край 431763,3

 Хабаровский край 294967,6

 Амурская область 215587,4

 Архангельская область 353689,5

 Астраханская область 177505

 Белгородская область 366812,7

 Брянская область 253522,9

 Владимирская область 243383,3

 Волгоградская область 343332,6

 Вологодская область 259041,7

 Воронежская область 395788,6

 Ивановская область 179005,6

 Иркутская область 708474,6

 Калининградская область 215352

 Калужская область 256546,4

 Кемеровская область 688308,8

 Кировская область 284986,8

 Костромская область 94914,6

 Курганская область 241255,7

 Курская область 260445,6

 Ленинградская область 399614,5

 Липецкая область 238942,8

 Магаданская область 42353,7

 Московская область 1577373,7

 Мурманская область 128212,8

 Нижегородская область 545175,5

 Новгородская область 177685,1

 Новосибирская область 671938,9

 Омская область 475035,7

 Оренбургская область 598490,8

 Орловская область 119688,8

 Пензенская область 194471,4

 Псковская область 134423,2

 Ростовская область 863859,5

 Рязанская область 186610,8

 Самарская область 654597,3

 Саратовская область 311581,1

 Сахалинская область 141415,5

 Свердловская область 1104905,3

 Смоленская область 187079,3

 Тамбовская область 259428,4

 Тверская область 266963,4

 Томская область 252775,1

 Тульская область 343745

 Тюменская область 538548,6

 Ульяновская область 245104,5

 Челябинская область 681606,6

 Ярославская область 206506,4

 Город Байконур 2519,4

 Город Москва 4786811,1

 Город Санкт-Петербург 1470251,2

 Город Севастополь 113139,5

Еврейская автономная

область

50407,6

Ненецкий автономный

округ

24533,7

Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра

356102,1

Чукотский автономный

округ

16169,8

Ямало-Ненецкий

автономный округ

122776,6

 Всего 34607334,6